



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق.)

الدوحة - قطر

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لفترة التسعة أشهر

المنتهية في 30 سبتمبر 2013



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة (ش.م.ق.)

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013

صفحة

الفهرس

2-1	بيان المركز المالي المرحلي الموحد
3	بيان الدخل المرحلي الموحد
4	بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد

31 ءفسمبر 2012 (مءقفة) رفال قطرف	30 سبفمبر 2013 (غير مراففة) رفال قطرف	
		الموجوداء
		موجوداء غير مءءولة
445,367,587	471,703,390	مملكاء ومصنع ومءءاء
2,197,665,816	1,991,506,847	إسءءماء عقارففة
92,272,757	92,642,820	موجوداء غير ملموسة
120,100,076	104,949,163	إسءءماء فف شركاء ءلففة
134,773,514	154,084,586	إسءءماء مءاءة للبفع
50,936,450	50,762,091	مءءزاء مءففة
18,061,691	18,061,691	قرض لشركة ءلففة
1,267,739	3,834,166	موجوداء أءرى
3,060,445,630	2,887,544,754	مجموع موجوداء غير مءءولة
		موجوداء مءءولة
		بضاعة
367,818,345	438,059,931	موجوداء أءرى
132,097,788	136,839,965	زفءاء الإفرءاء عن الفواءفر
191,993,925	262,590,610	مءءزاء مءففة
69,213,216	74,274,251	مطلوب من أطراف ءاء علافة
103,312,436	114,209,386	ءمم ءارففة مءففة وأءرى
342,517,379	339,982,149	إسءءماء بالقفمة العاءلة من ءلال الربء أو ءسءارة
379,196	-----	نقء وأرصءة لءى البنوك
339,526,834	284,602,613	مجموع موجوداء مءءولة
1,546,859,119	1,650,558,905	مجموع الموجوداء
4,607,304,749	4,538,103,659	

31 ديسمبر 2012 (مدققة) ريال قطري	30 سبتمبر 2013 (غير مراجعة) ريال قطري	
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
1,143,145,870	1,143,145,870	رأس المال
389,234,492	389,234,492	إحتياطي قانوني
(9,922,397)	(1,388,207)	إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات
3,671	-----	إحتياطي إعادة تقييم ممتلكات
80,020,211	-----	أرباح نقدية مقترح توزيعها
40,186,985	147,291,841	أرباح مدورة
1,642,668,832	1,678,283,996	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
192,285,536	188,672,025	حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,834,954,368	1,866,956,021	مجموع حقوق الملكية
		المطلوبات
		مطلوبات غير متداولة
48,524,511	53,604,704	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
16,753,002	10,748,404	مطلوبات أخرى
47,689,811	13,379,044	محتجزات دائنة
932,477	167,000	أوراق دفع
1,428,778,646	1,380,206,096	قروض
1,542,678,447	1,458,105,248	مجموع مطلوبات غير متداولة
		مطلوبات متداولة
188,593,675	162,931,556	مطلوبات أخرى
75,423,698	139,364,430	مبالغ مدفوعة مقدماً من العملاء
65,651,213	64,618,246	زيادة الفواتير عن الإيرادات
13,562,146	14,867,837	محتجزات دائنة
1,894,359	2,319,185	مطلوب لأطراف ذات علاقة
8,700,330	7,985,682	أوراق دفع
266,304,187	257,261,435	ذمم تجارية دائنة وأخرى
49,344,739	42,016,016	جاري مدين
560,197,587	521,678,003	قروض
1,229,671,934	1,213,042,390	مجموع مطلوبات متداولة
2,772,350,381	2,671,147,638	مجموع المطلوبات
4,607,304,749	4,538,103,659	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

اعتمد مجلس الإدارة هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة وتم توقيعها بالنيابة عنهم في 22 أكتوبر 2013 كل من:

السيد/ حكمت عبدالفتاح يونس
المدير المالي والاداري

السيد/ عيسى عبد السلام أبو عيسى
رئيس مجلس الإدارة والمدير التنفيذي

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2012 (مراجعة)	2013 (غير مراجعة)	2012 (مراجعة)	2013 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	إيرادات تشغيل
1,443,923,712	1,424,238,599	468,462,191	500,400,780	تكاليف تشغيل
(1,031,049,154)	(1,007,128,678)	(324,540,923)	(364,646,796)	إجمالي الربح
412,874,558	417,109,921	143,921,268	135,753,984	إيرادات استثمار
31,129,142	174,592,614	11,990,461	127,841,159	إيرادات تشغيلية أخرى
6,547,087	3,876,212	2,840,989	967,305	إيرادات خدمات واستشارات
1,806,718	2,389,904	690,081	1,218,830	إيرادات أخرى
38,348,671	17,550,086	10,423,921	(2,986,501)	رواتب ومنافع موظفين
490,706,176	615,518,737	169,866,720	262,794,777	مصاريف إدارية وعمومية
(186,729,723)	(207,855,775)	(63,444,214)	(67,345,870)	إطفاء موجودات غير ملموسة
(131,019,791)	(143,379,011)	(41,010,516)	(43,964,298)	إستهلاك عقارية
(1,510,454)	(1,686,125)	(551,174)	(568,912)	إستهلاك ممتلكات ومصنع ومعدات
(21,234,177)	(24,987,593)	(8,329,157)	(8,444,593)	خسائر تدنى قيمة استثمارات متاحة للبيع
(42,605,433)	(45,547,261)	(14,671,582)	(15,996,948)	حصص الربح / (الخسارة) من
-	(3,111,787)	-	(3,111,787)	الاستثمارات في شركات حليفة
2,647,972	(10,902,542)	965,347	(5,551,609)	تكاليف تمويل
(55,988,316)	(68,993,957)	(22,994,491)	(23,043,216)	الربح قبل مكافأة المدراء التنفيذيين
54,266,254	109,054,686	19,830,933	94,767,544	والعامين
(2,802,099)	(5,561,502)	(1,214,582)	(3,976,873)	مكافأة المدراء التنفيذيين والعامين
51,464,155	103,493,184	18,616,351	90,790,671	ربح الفترة
62,145,359	107,101,185	23,914,016	92,639,318	موزع على:
(10,681,204)	(3,608,001)	(5,297,665)	(1,848,647)	حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم
51,464,155	103,493,184	18,616,351	90,790,671	حقوق الأقلية غير المسيطرة
0.54	0.94	0.21	0.81	ربح الفترة
				العائد الأساسي والمخفف للسهم

لفترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2012 (مراجعة)	2013 (غير مراجعة)	2012 (مراجعة)	2013 (غير مراجعة)	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
51,464,155	103,493,184	18,616,351	90,790,671	ربح الفترة
-	(1,741,654)	-	(1,741,654)	بنود الدخل الشامل الأخرى
				محول الى الربح من استبعاد
				استثمارات متاحة للبيع
				صافي الحركة في التغييرات
				التراكمية للقيمة العادلة
(12,404,691)	10,275,844	48,022	3,823,799	للاستثمارات المتاحة للبيع
(185,571)	(3,671)	(62,308)	-----	فائض إعادة تقييم محقق
38,873,893	112,023,703	18,602,065	92,872,816	إجمالي الدخل الشامل للفترة
				موزع على:
49,627,622	108,415,702	23,972,255	87,505,461	حقوق الملكية لمساهمي الشركة
(10,753,729)	3,608,001	(5,370,190)	5,367,355	الأم
38,873,893	112,023,703	18,602,065	92,872,816	حقوق الأقلية غير المسيطرة
				إجمالي الدخل الشامل للفترة

حقوق الملكية لمساهمي الشركة الأم										
مجموع حقوق الملكية	حقوق الأقلية غير المسيطرة	الإجمالي	أرباح مدورة	أسهم مجانية مقترح توزيعها	أرباح نقدية مقترح توزيعها	إحتياطي إعادة تقييم ممتلكات	إحتياطي القيمة العادلة للإستثمارات	إحتياطي قانوني*	رأس المال	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
1,927,101,914	256,816,567	1,670,285,347	39,056,056	103,922,350	103,922,352	251,551	3,085,478	380,824,040	1,039,223,520	الرصيد كما في 1 يناير 2012 (مدققة)
38,873,893	(10,753,729)	49,627,622	62,145,359	--	--	(185,571)	(12,332,166)	--	--	الدخل الشامل للفترة
--	--	--	--	(103,922,350)	--	--	--	--	103,922,350	أسهم مجانية مصدره
(103,922,352)	--	(103,922,352)	--	--	(103,922,352)	--	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية
185,571	--	185,571	185,571	-	--	--	--	--	--	فائض إعادة تقييم محقق
(39,230,419)	(46,572,290)	7,341,871	7,341,871	--	--	--	--	--	--	شراء اسهم اضافيه في شركة تابعه
33,958	33,958	--	--	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,823,042,565	199,524,506	1,623,518,059	108,728,857	--	--	65,980	(9,246,688)	380,824,040	1,143,145,870	الرصيد في 30 سبتمبر 2012 (مراجعة)
1,834,954,368	192,285,536	1,642,668,832	40,186,985	--	80,020,211	3,671	(9,922,397)	389,234,492	1,143,145,870	الرصيد كما في 1 يناير 2013 (مدققة)
112,023,703	(3,608,001)	115,631,704	107,101,185	--	--	(3,671)	8,534,190	--	--	الدخل الشامل للفترة
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	أسهم مجانية مصدره
(80,020,211)	--	(80,020,211)	--	--	(80,020,211)	--	--	--	--	توزيعات أرباح نقدية
3,671	--	3,671	3,671	--	--	--	--	--	--	فائض إعادة تقييم محقق
(5,510)	(5,510)	--	--	--	--	--	--	--	--	صافي الحركة في حقوق الأقلية غير المسيطرة
1,866,956,021	188,672,025	1,678,283,996	147,291,841	--	--	--	(1,388,207)	389,234,492	1,143,145,870	الرصيد في 30 سبتمبر 2013 (غير مراجعة)